
Beogradska berza a.d. Beograd 

 

01/1 br.1290/12 

 

Na osnovu članova 136. – 138. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tesktu: Pravila Berze), 

Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu:Berza), dana 06.03.2012. godine, donosi 

 

 

REŠENJE 

o privremenoj obustavi trgovanja  

akcijama izdavaoca  

 
I       Privremeno se obustavlja trgovanje akcijama: 

 

- Izdavaoca: Jugometal a.d. , Beograd (u daljem tekstu: Izdavalac) 

- ISIN RSJGMTE00160 

- CFI kod ESVUFR 

- simbol JGMT  

 

II Privremena obustava iz tačke I ovog Rešenja traje do dostavljanja Berzi dokaza o usaglašavanju podataka 

dostavljenih Berzi o broju akcija iz tačke I ovog Rešenja s podacima objavljenim u Centralnom registru, 

kao i dostavljanja Berzi inoviranog Prospekta Izdavaoca saglasno izvršenim usaglašavanjima, a najduže 

šest meseci od dana donošenja ovog Rešenja.  

 

III Ovo Rešenje stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku berzanskog sastanka organizovanog na 

dan donošenja ovog Rešenja, a nalozi za trgovanje akcijama Izdavaoca uneti u BelexFIX miruju do dana 

prestanka privremene obustave trgovanja.  
 

 Ovo rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

 Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od dana prijema 
ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 

 
 

O b r a z l o ž e n j e  
 

Akcijama Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja organizovano je trgovanje na vanberzanskom tržištu Berze.  

Uvidom u javno objavljene podatke u Centralnom registru hartija od vrednosti, utvrđeno je da postoji 

neusaglašenost u podacima i dokumentaciji dostavljenoj Berzi o broju (količini) izdatih hartija od vrednosti 

Izdavaoca – 63.519  komada,  sa podacima  o broju (količini) hartija od vrednosi koji se vode u Centralnom registru 

– 158.519 komada. 

 

Kako je članom 136. stav 3. tačka 4. Pravila poslovanja Berze, predviđeno da Berza privremeno obustavlja 

trgovanje određenom hartijom od vrednosti u slučaju utvrđivanja netačnosti ili neusaglašenosti u podacima i 

dokumentaciji dostavljenoj Berzi sa podacima iz Centralnog registra hartija od vrednosti, odnosno Komisije za 

hartije od vrednosti, a koji obuhvataju i podatke o CFI kodu i ISIN broju hartije od vrednosti,  kao i podatke o broju 

(količini) izdatih hartija od vrednosti, te imajući u vidu da Izdavalac nije obavestio Berzu da o promeni podataka o 

broju akcija  u Centralnom registru hartija od vrednosti, niti je inovirao Prospekt, to je odlučeno da se privremeno 

obustavi trgovanje akcijama Izdavaoca, kao u dispozitivu.   

 

                                                                                                                             BEOGRADSKA BERZA  

           

                                                                                                                                        Gordana Dostanić, direktor  

Dostaviti: 

1. Izdavaocu 

2. Komisiji za hartije od vrednosti 

3. Odeljenju Berze za listing i članstvo; 

4. Pravnoj službi Berze; 

5. Arhivi Berze. 


